ПРОТОКОЛ № 16
заседания Дисциплинарного комитета Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация строительных компаний «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ»
(далее по тексту Партнерство)
	г. Москва
	            «30» ноября 2012 г.

Место проведения заседания - г. Москва, ул. Коминтерна, дом 7, стр.2 офис 223
Время проведения заседания 11.00 час – 11.30 час

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель дисциплинарного комитета - Кустова  Оксана Анатолиевна

Члены Дисциплинарного комитета:
Трошина Елена Васильевна
Дмитриев  Ярослав Викторович

Приглашенные члены Партнерства: нет
Ведение протокола поручено Трошиной  Елене Васильевне
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов о наложении дисциплинарных взысканий на членов партнерства по результатам проведенных плановых проверок.

Работа по повестке дня:
1. Председатель сообщила, что на сегодняшний день членом НП «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» является ООО «Инженерстрой». Специалисты НП неоднократно с марта 2012 года пытались связаться с данной организацией, о чем имеются соответствующие документы, с целью проведения плановой проверки в части соблюдения ими требований к выдаче свидетельств о допуске. Однако до настоящего времени, ООО «Инженерстрой» ничего не сообщил о своем новом месте нахождения, членских взносов не платит на протяжении 1 года, своим действиями прямо нарушая правила саморегулирования, требования стандартов саморегулируемых организаций.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Кустовой О.А. было предложено приостановить действие свидетельства о допуске к работам МРС-191-222 от 03.09.2010 года. О данном решении направить уведомление по всем известным НП «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» адресам.

На основании изложенного Кустова О.А. предложила членам комитета принять следующие решения:

1. Наложить дисциплинарное взыскание на ООО «Инженерстрой» в виде приостановления свидетельства о допуске к работам № МРС-191-208 выданный 26 августа 2010 года сроком на 60 календарных дней.

2. Рекомендовать общему собранию членов НП «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» ПРЕКРАТИТЬ действие свидетельства о допуске к работам № МРС-191-208 выданный 26 августа 2010 года.

За принятое решение голосовали:
ЗА - 3 чел
Против - нет
Воздержались  - нет

	Председатель комитета
	О.А. Кустова

	Члены комитета
	Е.В. Трошина
Я.В. Дмитриев